
 

Naše čj. LOM/2019/VŘ-12348 

Vyřizuje: Ing. Ivana Crhová 

Tel: 296 505 435 

Mobil: 702 248 715 

E-mail: ivana.crhova@lompraha.cz 

ISDS drpizqr 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

název veřejné zakázky: Mobilní telekomunikační služby pro LOM Praha, s.p. 

 

Dotazy účastníka: 

Dotaz č. 1: 

V čl. 1 (str. 3) ZD je uvedeno: „doba plnění: doba určitá 48 měsíců“, totéž v čl. 2.1 a 2.3. Na 

straně 15 je ale pak uvedeno: „Rámcová smlouva bude uzavřená na dobu neurčitou“. Může 

zadavatel vysvětlit, která varianta platí? 

 

Dotaz č. 2: 

Způsob připojení těch dvou dceřiných společností: 

Zadavatel uvádí, že přílohou návrhu smlouvy mají být jména a adresy dceřiných společností 

zadavatele; dodavatel nerozumí, jakým způsobem dojde k formálnímu uzavření smluvního vztahu 

mezi dodavatelem a dceřinými společnostmi, proto se táže: 

a. mají být dceřiné společnosti přímo smluvní stranou rámcové smlouvy (takže by 

smlouvu podepisovali zástupci všech 3 společností), nebo 

b. bude zadavatel akceptovat přístupový formulář k rámcové dohodě, který každá dceřiná 

společnost svým jménem podepíše a tím se připojí k rámcové dohodě mezi 

zadavatelem a dodavatelem? 

 

Dotaz č. 3: 

„Účinnost smlouvy x termín zahájení plnění“:  

 

Zadavatel v ZD uvádí obchodní podmínku: „Termín zahájení plnění veřejné zakázky je 1. 9. 

2019.“  a zároveň „Účinnosti smlouva nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.“  

 

Pokud bude smlouva v registru smluv zveřejněna před 1.9.2019, má dodavatel skutečně se 

zahájením plnění čekat až do 1.9.2019, nebo začít plnit ihned po zveřejnění smlouvy v registru 

smluv? 

 



 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v ZD uvádí obchodní podmínku: „Návrh rámcové smlouvy předložený účastníkem v 

jeho nabídce v rámci tohoto zadávacího řízení musí obsahovat veškeré obchodní podmínky ve 

znění uvedeném v zadávacích podmínkách; Účastníkem předložený návrh smlouvy musí po 

obsahové i formální stránce bezvýhradně odpovídat veškerým zadávacím podmínkám na tuto 

veřejnou zakázku  

- Dodavatel nerozumí, zda se skutečně jedná o vzorové ujednání určené k vložení do 

rámcové smlouvy bez úprav, či zda je i přesto oprávněn ujednání formálně upravit-  

- Např.:  

o „Účastník se v návrhu rámcové smlouvy zaváže k níže uvedeným obchodním 

podmínkám a níže uvedenému minimálnímu rozsahu obchodních podmínek: 

 Účastník je povinen podat návrh rámcové smlouvy na celý předmět plnění 

veřejné zakázky.  

o Má dodavatel skutečně do smlouvy uvést větu „Účastník je povinen podat návrh 

rámcové smlouvy na celý předmět plnění veřejné zakázky“ nebo postačí, když 

dodavatel vypracuje návrh smlouvy tak, aby pokrýval celý předmět plnění? 

 

Dotaz č. 5: 

Zadavatel v ZD uvádí obchodní podmínku: „Všechny spory vznikající z této smlouvy a v 

souvislosti s ní budou rozhodovány soudy České republiky.“ U většiny sporů, zejm. u sporů o 

vyúčtování služeb, nebude příslušný soud České republiky, ale Český telekomunikační úřad, 

upraví toto zadavatel? 

 

 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel sděluje, že se jedná o administrativní chybu. V čl. 1, v čl. 2.1 a čl. 2.3 je správně 

uvedeno „doba plnění: doba určitá 48 měsíců“. Text na straně 15 bude v zadávací dokumentaci 

opraven takto: Rámcová smlouva bude uzavřená na dobu určitou 48 měsíců. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Formální smluvní vztah mezi dodavatelem a dceřinými společnostmi bude uzavřen na základě 

dodatků k Rámcové smlouvě, které budou představiteli dceřiných společností podepsány.  

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Obchodní podmínka, uvedená v ZD: „Termín zahájení plnění veřejné zakázky je 1. 9. 2019“ platí i 

v případě, že smlouva bude v registru smluv uveřejněna dříve. Pouze v případě problémů termín 

zahájení plnění veřejné zakázky bude upraven dle skutečnosti. 

 

 

 

 



 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel sděluje, že v případě obchodní podmínky, uvedené v ZD – „ Návrh rámcové smlouvy 

předložený účastníkem v jeho nabídce v rámci tohoto zadávacího řízení musí obsahovat veškeré 

obchodní podmínky ve znění uvedeném v zadávacích podmínkách“ se nejedná o vzorové ujednání 

určené k vložení do rámcové smlouvy. To znamená, že postačí, když dodavatel vypracuje návrh 

smlouvy tak, aby pokrýval celý předmět plnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 5: 

Všechny spory, vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, budou rozhodovány Českým 

telekomunikačním úřadem, pokud nebude dána výlučná příslušnost obecného soudu České 

republiky. 

 

 

 

 

 

LOM PRAHA s.p. 

na základě pověření elektronicky podepsal 

      Ing. Bc. Radomír Daňhel, MBA, LL.M. 

   ředitel pro obchod a logistiku 


		2019-07-25T16:04:44+0200
	Ing. Bc. Radomír Daňhel




